

در شش ماه گذشته بیش از ۱.۵ میلیون تن مواد نفتی در بندرهای کشور تثبیت کیفیت شده است



اداره ملی ستندر میگوید: در شش ماه اول سال روان، بیش از یک میلیون و ۵۵۱ هزار و ۷۰۵ تن مواد نفتی را در بندرهای کشور تثبیت کیفیت شده است. دفتر مطبوعاتی این اداره با نشر خبرنامه‌یی گفته است که طی این مدت زمان، ۴۶ هزار و ۹۵۳ تانکر مواد نفتی که به طور مجموعی یک میلیون و ۵۵۱ هزار و ۷۰۵،۵۶۸ تن می‌شد در تمام بندرها تثبیت کیفیت شده است. در خبرنامه آمده است که روند کنترل و تثبیت کیفیت مواد نفتی در تمام بندرهای کشور ادامه دارد و این اداره برای مصونیت و صحت شهروندان کشور و مفاد مصرف کنندگان تلاش می‌کند. گفته شده است که در نتیجه این کار، مواد نفتی بی‌کیفیت اجازه ورود به کشور را نیافته است. منبع: آژانس اطلاعاتی باختر



عاید پنج صدو پنجاه میلیون شاروالی هرات

های عایداتی به دست آورده اند. به گزارش آژانس خبری باختر: شاروال هرات می گوید که این پول، صرف پروژه های توسعه یی از جمله کانکریت ریزی، داغگیری و قیرریزی سرک ها شده است. به اساس ارقام ارائه شده، امسال کار تطبیق یک صدو بیست پروژه ی توسعه یی در هرات آغاز شده است که از این میان، پنجاه پروژه به بهره گیری سپرده شده است و کار روی باقی پروژه ها ادامه دارد.

شاروالی هرات، امسال از عاید پنج صدو پنجاه میلیون افغانی خبر داد. این رقم، افزایش بیست درصدی عاید شاروالی هرات نسبت به سال پار را نشان می دهد. الحاج عبدالرازق راشد شاروال هرات به آژانس باختر گفت که این عاید، از درک صفایی خانه ها و ساحات تجاری، لوايح و اشتهارات، غرفه ها، پارک ها و پارکینگ ها، محصول دروازه های ورودی به شهر و دیگر سرچشمه

سازمان صحتی جهان نسبت به وضعیت بهداشتی زلزله زدگان هرات ابراز نگرانی کرد



سازمان صحتی جهان صحتی که در نتیجه می‌گوید که وضعیت بهداشتی زلزله زدگان هرات در ابعاد مختلف نگران کننده است. "علاوه بر این، ازدحام این سازمان با نشر گزارشی افزوده که بسیاری از آسیب دیدگان زلزله هرات، در مناطق باز با شرایط بهداشتی نامناسب و بدون امکانات اولیه، زندگی می‌کنند. به نقل از خبرگزاری جمهور؛ سازمان صحتی جهان افزوده که هر چند در همکاری با سایر شرکایش به بیش از ۴۲ هزار فرد آسیب‌دیده از زلزله در چندین منطقه خدمات صحتی را فراهم کرده؛ ولی با آنهم این خدمات کافی نیست. در گزارش تاکید شده که برای بازسازی و اعمار تقریباً ۴۰ مرکز

پاکستان مهاجران افغانستانی که منتظر ویزای امریکا هستند را اخراج نمی کند



"ام بی تی وی" گزارش داده که دولت پاکستان به مقامهای این کشور دستور داده تا پناهجویان افغانستانی را که در انتظار انتقال به امریکا هستند را بازداشت و اخراج نکنند. بر بنیاد این گزارش که امروز یکشنبه ۱۴ عقرب، منتشر شده، حدود ۱۱۵۰ مهاجر افغانستان که منتظر انتقال به امریکا هستند، اخراج نخواهند شد. در نامه وزارت امور داخله پاکستان که یک نسخه آن به تاریخ ۱۲ عقرب، در اختیار خبرگزاری فرانسه قرار گرفته، آمده است: "براساس اعلام سفارت امریکا، ۱۱۵۰ شهروند افغانستان برای جابه جایی و اسکان مجدد به امریکا حمایت می شوند." در این نامه تصریح شده است که مقامهای پاکستان از بازداشت افراد درج شده در فهرست تا اطلاع ثانی جداً خودداری کنند. این در حالی است که اخیراً علی الرغم تقاضای نهاد های حقوق بشری، دولت پاکستان اخراج اجباری مهاجران افغانستان از این کشور را تشدید کرده است. اسلام آباد گفته که ۱.۷ میلیون مهاجر افغانستان را اخراج می کند. منبع: خبرگزاری جمهوری



کمک نقدی بنیاد خیریه راشد خان و بورد کرکت افغانستان به زلزله زدگان هرات

نماینده گان بورد کرکت افغانستان و بنیاد خیریه راشد خان از کمک های نقدی شش میلیون افغانی برای زلزله زدگان هرات خبر می دهند. عبدالله وفا مسوول بورد کرکت هرات به خبرنگار آژانس باخترا گفت که این کمک ها مبلغ چهار میلیون افغانی از طرف بنیاد خیریه راشد خان و مبلغ دو میلیون افغانی از طرف کرکت بورد افغانستان بوده که برای آسیب دیدگان زلزله اخیر هرات توزیع شده است. به نقل از آژانس خبری باخترا؛ وفا می گوید که این کمک های نقدی به مردم آسیب دیده قریه های قلعه نوک، کشک و محل وردک های زنده جان هرات توزیع از این مبالغ مذکور به تعداد دو صد خیمه نیز خریداری شده که به دو صد فامیل آسیب دیده در رباط سنگی هرات نیز توزیع شده است. زلزله ی هرات بیش از یک هزار قربانی گرفت و بیش از دو هزار انسان دیگر را زخمی کرد. از سویی هم در این رویداد، سه هزار خانه ویران شد.

چین آماده است در حل مشکل میان افغانستان و پاکستان در خصوص معضل مهاجران همکاری کند



سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی و سفیر چین در کابل در دیدار که امروز انجام دادند بر گسترش روابط میان کابل و بیجنگ تاکید کردند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه در خبرنگار می گفته است: مولوی امیر خان متقی، سرپرست آن وزارت در دیدار که با جاو شینگ سفیر چین در کابل داشت روابط میان دو کشور را رو به توسعه خواند. در این دیدار روی گسترش میان افغانستان و چین، مسایل منطقه یی و اقتصادی بحث شده است. به نقل از آژانس خبری باخترا؛ مولوی متقی نتایج سفر اخیر خود به چین را خوب توصیف کرده گفت: روابط میان دو کشور رو به توسعه است. همین گونه، جاو شینگ، سفیر چین در کابل نیز روابط کشورش با افغانستان را «خوب» خواند و از علاقه چین برای توسعه بیشتر روابط دیپلماتیک خبر داد. گفته شده است که در این دیدار مسئله اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان، مصادره کردن اموال و نادیده گرفتن دیگر حقوق مهاجران افغان از سوی حکومت پاکستان و هم چنان جا به جای کردن عودت کنندگان در کشور از سوی سرپرست وزارت امور خارجه مطرح شده است. سفیر چین، ابراز امیدواری کرد که امارت اسلامی افغانستان و حکومت پاکستان بتوانند این مشکل را به شکل بهتر حل کنند و آمادگی کشورش را برای کمک در این زمینه بیان داشت.

فرهنگ و دموکراسی



جامعه آزاد و نیک و باطراوت امری که من آن را «فضیلت جامعه‌ای است که در آن هم میان فرد فرد شهروندان جامعه روابط اخلاقی مدنی وجود دارد و هم در آن وسایلی فراهم می‌شود که بهره‌گیری از منابع تاریخی، اخلاقی و فرهنگی آن سرزمین و نیز تجربه دیگر جوامع چه تجربه معاصر جوامع و چه تلاش تاریخی تمدن بشری برای ساختن جامعه‌ای نیک-بهبتر، آزادتر و عادلانه‌تر را ممکن می‌سازد. به سخن دیگر، حفظ، توسعه، شادابی و تعالی دموکراسی در سطح کلی و نهادهای مدنی و دموکراتیک در سطح عینی و مشخص تا حد زیادی در پیوند با توانایی، خلاقیت، اخلاقی بودن و فرهنگ شهروندان جامعه است که از طریق برجسته کردن، عزیز شمردن و بحث و گفت‌وگو درباره ارزش‌های دموکراتیک فرهنگی به ظهور می‌رسد؛ منبع: ویکی پدیا مطلب ادامه دارد...

نارضایتی سفارت افغانستان در اسلام آباد از فعالیت کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجران در پشاور



سفارت افغانستان در اسلام آباد گفته است که فعالیت های کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجران در پشاور، به هیچ برابر است. دفتر مطبوعاتی این سفارت، در خبرنامه‌یی نوشته است: مولوی سردار احمد شکیب، سرپرست سفارت افغانستان در اسلام آباد از مرکز مشترک «یوان ایچ سی آر» کمیشنری افغان و نهادهای مرتبط در پشاور دیدار کرد و مشخص شد که فعالیت های روزمره کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجران در پشاور به هیچ برابر است، در حالی که حدود هشت هزار مهاجر افغان در انتظار حل مشکلات شان اند. در خبرنامه آمده است که مولوی سردار احمد شکیب جهت حل مشکلات مهاجران افغان در حال اخراج، از تمامی شعبات مرکز یاد شده بازدید کرده و بی احتیاطی بیش از حد در کار آن مرکز آشکار بود، این سفارت گفته است که مهاجران افغان «با وضعیت سختی روبه رو اند و ترس فاجعه بشری نیز وجود دارد». طی این دیدار مشخص شد که دلیل اصلی تاخیر در کار رسیده‌گی به مشکلات مهاجران، بی‌توجهی کمیساریای عالی ملل متحد در امور مهاجران است که تنها «۴ - ۵» کارمند دارد، هر چند روزهای کاری آن از ۳ به ۵ روز افزایش یافته است، اما تنها ۱۰ الی ۱۵ خانواده در هر روز ثبت می‌شوند. گفته شده است که سرپرست سفارت افغانستان در اسلام آباد، از جانتان، نماینده منطقه‌ای کمیساریای عالی ملل متحد در امور مهاجران خواست تا جهت اتمام کارهای مهاجران باقی مانده و جلوگیری از بحران بشری، به شمول حذف بایومتریک چشم از پروسه ثبت، فعالیت شان را سرعت بخشند. منبع: آژانس خبری باختر

اخراج مهاجرین افغان از پاکستان خلاف آموزه‌های اسلامی است



سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله طالبان گفته که اخراج بی‌رویه مهاجرین افغان از پاکستان خلاف آموزه‌های اسلامی است. حقانی روز گذشته در ولایت خوست گفته که اخراج اجباری و بی‌رویه ی مهاجران افغان از پاکستان خلاف آموزه‌های اسلامی و موازین بین‌المللی می‌باشد. او گفته که پاکستان در شرایط سخت افغان‌ها را پناه داده است اما به این شیوه اخراج اجباری مهاجران افغان کار مناسبی نیست. سرپرست وزارت داخله طالبان از پاکستان خواسته بر تصمیم خویش برای اخراج اجباری و بی‌رویه مهاجران افغان تجدید نظر نماید. این مقام طالبان افزوده که پاکستان گله دارد که گویا مشکل داخلی آن کشور، از جانب افغانستان است اما ما به اساس توافقنامه‌ی دوحه، به هیچ کس اجازه نمی‌دهیم که از خاک افغانستان بر علیه کشوری استفاده کند. پاکستان تصمیم اخراج اجباری بیش از یک میلیون مهاجر افغان را گرفته است.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کاهش ۹۵ درصدی کشت خشخاش و تولید تریاک در افغانستان



سازمان ملل متحد اعلام داشته که کشت خشخاش و تولید تریاک در افغانستان در حد قابل ملاحظه کاهش یافته است. این سازمان امروز در گزارش بی‌بی‌سی از کاهش ۹۵ درصدی کشت خشخاش و تولید تریاک در افغانستان خبر داده است. در گزارش سازمان ملل آمده است: تولید خشخاش در افغانستان که پیش از این بزرگ‌ترین تامین‌کننده جهان بود، پس از ممنوعیت کشت مواد مخدر توسط امارت اسلامی در سال گذشته به شدت کاهش یافته است. به گزارش آژانس خبری باخترا؛ دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد اعلام کرده که کشت خشخاش در سراسر افغانستان در سال ۲۰۲۳ از دو صد و سی سه هکتار زمین در سال گذشته به ده هزار و ۸۰۰ هکتار کاهش یافته که ۹۵ درصد کاهش را نشان میدهد. غاده ولی؛ مدیر اجرایی دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای گفته: «افغانستان در ماه‌های آینده نیاز مبرمی به سرمایه‌گذاری قوی در

معیشت پایدار دارد تا فرصت‌های دور شدن از تریاک را برای کشاورزان افغان فراهم کند». در همین حال، سازمان ملل اعلام کرده تخمین زده می‌شود که حدود ۸۰ درصد تریاک غیرقانونی جهان را تامین کند. در نهایت می‌تواند منجر به کاهش مصرف تریاک در سطح بین‌المللی شود. این در حالی است که رهبر امارت اسلامی در اپریل ۲۰۲۲ کشت مواد مخدر را ممنوع کرد و وزارت داخله تاکید داشت که هرگونه محصول باقی مانده را از بین خواهد برد. به نقل از آژانس خبری باخترا؛ دفتر مبارزه با مواد مخدر سازمان ملل متحد گفت که بسیاری از کشاورزان به کشت گندم روی آورده‌اند؛ اما درآمد آن به میزان قابل توجهی کمتر از خشخاش است. امارت اسلامی با منع کشت خشخاش در افغانستان در صدد معرفی کشت بدیل برای زراعین است مگر این کار با کمک نهاد های جهانی و دریافت بازار برای محصولات زراعتی وابستگی دارد.